
Ukraine:  Natalia  Vitrenko
udsteder appel til FN
og  verdens  ledere  om
Jatsenjuks nazisme
10.  jan.  2015  –  Natalia  Vitrenko,  præsident  for  Ukraines
Progressive Socialistparti, udstedte i går et åbent brev til
FN’s generalsekretær Ban Ki-moon, den tyske kansler Angela
Merkel  samt  andre  verdensledere,  med  titlen:  »Vestens
loyalitet  over  for  Jatsenjuks  udbrud  af  neonazistiske
aktiviteter  er  en  krigsprovokation  i  Eurasien«.

»Under sit besøg i Tyskland den 8. jan.«, skrev hun, »tillod
Ukraines  premierminister  Arsenij  Jatsenjuk  sig,  i  et
interview  med  den  tyske  Tv-kanal  ARD,  på  vegne  af  det
ukrainske folk at give udtryk for udtalelser og ideologier,
der i deres natur og politiske implikationer er uhyrlige.

Med sin ankomst til hjemstedet for Hitlers nazisme, hvis
idéer styrtede hele menneskeheden ud i en global tragedie af
hidtil uset omfang, talte Jatsenjuk, ikke engang som en
ukrainsk nynazist, men som en tysk nynazist. Her er hans
ord, der ikke er blevet ordentligt fordømt af hverken FN, de
vestlige lande i anti-Hitler-koalitionen eller ofrene for
nazisme  og  fascisme:  ’Vi  husker  endnu  den  sovjetiske
invasion af Ukraine og Tyskland’.

Og Tyskland, der udløste den blodige Anden Verdenskrig og
blev besejret, og som angrede sine forbrydelser, havde intet
hastværk med at fordømme Jatsenjuk og udvise ham af sit
territorium.

Jeg  henleder  Deres  opmærksomhed  på  den  skæbnesvangre
betydning og de fremtidige, politiske konsekvenser for det
globale samfund af Jatsenjuks 9 ord.
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Med disse ord rehabiliterede han først og fremmest den
Hitlerske nazisme som en nationalsocialistisk ideologi for
opbygning  af  en  verdensorden,  retfærdiggjorde  Hitler-
Tysklands aggression og de forfærdelige forbrydelser, det
begik, og som blev begået sammen med kollaboratører i de
besatte territorier, inklusive det ukrainske territorium. Og
han kom til Tyskland umiddelbart efter, at mange tusinde,
ukrainske  Bandera-nynazister,  arvtagerne  efter  Hitlers
kollaboratører, havde demonstreret.

Som et medlem af regeringen i staten Ukraine – et land, der
var offer for nazistisk aggression – talte Jatsenjuk som en
provokatør; han nedbrød principperne for international lov
og ødelagde dens fundament i form af Den internationale
militærdomstol i Nürnbergs charter og domsafsigelse.«

Vitrenko fortsatte med at citere afgørelserne af Domstolen i
Nürnberg og diverse erklæringer fra de Tre Store Allierede
magter,  omhandlende  karakteren  af  deres  fælles  kamp  mod
nazismen.

»Alle  de  foranstående  dokumenter  viser  uden  for  enhver
tvivl«, skrev hun, »at det ikke kun var Sovjetunionen, der
kæmpede  imod  Hitler-Tyskland,  men  også  landene  i  anti-
Hitler-koalitionen,  der  sluttede  sig  til  hele  den
antifascistiske,  progressive  menneskeheds  kræfter«.

Som en af arrangørerne af kuppet i Ukraine bør Jatsenjuks
erklæring bedømmes som en erklæring fra en gesandt fra USA,
der  er  fast  besluttet  på  at  trække  Tyskland  ind  i  en
antændelse  af  Tredje  Verdenskrig,  skrev  hun.

Hun fortsatte med at citere fra erklæringer fra Nürnberg-
domstolens anklagere fra de fire sejrherrer, inklusive Robert
Jackson (USA), Hartley Shawcross (U.K.), Francois de Menthon
(Frankrig)  og  Roman  Rudenko  (U.S.S.R.).  Om  sidstnævnte
bemærker hun: »Hovedanklageren fra U.S.S.R., det land, der
betalte  den  højeste  pris,  27  millioner  liv  af  i  alt  50



millioner, og som, naturligvis, spillede en afgørende rolle i
sejren over Nazi-Tyskland, var Roman Rudenko, en indfødt fra
Ukraines  Tjernihiv-område,  og  daværende  statsanklager  for
Sovjetrepublikken Ukraine.«

Hun citerede sluttelig Artikel 26 i Nürnberg-charteret:

»Dommen … er endegyldig og kan ikke ændres«, og appellerede
til verdens ledere om at gribe til handling.


